

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Sharifullina E.Yu.
(подпись)

Шарифуллина Э.Ю.
(фамилия, инициалы)

« 9 » 04 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный N: 835707)

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Юлдузская средняя общеобразовательная школа" Чистопольского муниципального района РТ

(полное наименование работодателя)

*422980, Республика Татарстан, Чистопольский район, п. Юлдуз, ул. Полевая,
д. 10*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1641003269

(ИНН работодателя)

165201001

(КПП работодателя)

102160755518

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ermoлаева
(подпись)

Ермолаева Н.И.
(Ф.И.О.)

09.04.2024
(дата)

Zabbarova
(подпись)

Заббарова Н.Г.
(Ф.И.О.)

09.04.2024
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Юлдуская средняя общеобразовательная школа"

Чистопольского муниципального района РТ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	39	39	0	34	5	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	35	5	0	0	0	0		
из них женщин	37	37	0	32	5	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		администрация МБОУ "Юлдуская СОШ"																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23	24
1	2																							
0001	Директор														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0002	Заместитель директора по учебной работе														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0003	Заместитель директора по воспитательной работе														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0004	Педагог-организатор														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0005	Учитель														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0006	Учитель														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0007	Учитель														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственная по проведению СОУТ (должность)	<u>Ермолаева</u> (подпись)	Ермолаева Н.И. (Ф.И.О.)	<u>09.04.2024</u> (дата)
Председатель профкома (должность)	<u>Заббарова</u> (подпись)	Заббарова Н.Г. (Ф.И.О.)	<u>09.04.2024</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5887</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Ильин Д.В.</u> (подпись)	Ильин Д.В. (Ф.И.О.)	<u>29.02.2024</u> (дата)
--	--------------------------------	------------------------	-----------------------------



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 7475/835707 29.02.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 291 от 21.11.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Юлдузская средняя общеобразовательная школа" Чистопольского муниципального района РТ; Адрес: 422980, Республика Татарстан, Чистопольский район, п.Юлдуз, ул.Полевая, д.10

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 7475/835707 от 24.11.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ильин Д.В. (№ в реестре: 5887)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 39

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 9

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 30

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

0001. Директор (1 чел.);

0002. Заместитель директора по учебной работе (1 чел.);

0003. Заместитель директора по воспитательной работе (1 чел.);

0004. Педагог-организатор (1 чел.);

0005. Учитель (1 чел.);

0006. Учитель (1 чел.);

0007. Учитель (1 чел.);

0008. Учитель (1 чел.);

0009. Учитель (1 чел.);

0010. Учитель (1 чел.);

0011. Учитель (1 чел.);

0012. Учитель (1 чел.);

0013. Учитель (1 чел.);

0014. Учитель (1 чел.);

0015. Учитель (1 чел.);

0016. Учитель (1 чел.);

0017. Учитель (1 чел.);

0018. Учитель (1 чел.);

0019. Учитель (1 чел.);

0020. Учитель (1 чел.);

0021. Учитель (1 чел.);

0022. Воспитатель ГПД (1 чел.);

0023. Воспитатель ГППД (1 чел.);
 0024. Воспитатель ГППД (1 чел.);
 0025. Воспитатель ГППД (1 чел.);
 0026. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
 0027. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
 0028. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
 0029. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
 0030. Педагог-библиотекарь (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 34

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	5

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 4

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

0031. Советник директора (1 чел.);

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

0032. Помощник воспитателя (1 чел.);

0033. Рабочий по обслуживанию зданий (1 чел.);

0039. Сторож (2 чел.);

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

0001. Директор (1 чел.);

0002. Заместитель директора по учебной работе (1 чел.);

0003. Заместитель директора по воспитательной работе (1 чел.);

0004. Педагог-организатор (1 чел.);

0005. Учитель (1 чел.);

0006. Учитель (1 чел.);

0007. Учитель (1 чел.);

0008. Учитель (1 чел.);

0009. Учитель (1 чел.);

0010. Учитель (1 чел.);

0011. Учитель (1 чел.);

0012. Учитель (1 чел.);

0013. Учитель (1 чел.);

0014. Учитель (1 чел.);

0015. Учитель (1 чел.);

0016. Учитель (1 чел.);

0017. Учитель (1 чел.);

0018. Учитель (1 чел.);

0019. Учитель (1 чел.);

0020. Учитель (1 чел.);

0021. Учитель (1 чел.);

0022. Воспитатель ГППД (1 чел.);

0023. Воспитатель ГППД (1 чел.);

0024. Воспитатель ГППД (1 чел.);

0025. Воспитатель ГППД (1 чел.);

